
DIRECTOR

FECHA

08 de mayo
de 2025

Departamento de Oncología
Unidad de Cuidados Paliatvos
Dep. de Desarrollo Académico e Investigación
Clínica Alemana Santiago

ORGANIZAN

Valor general 
Valor staff CAS- CAT- CAV - UDD - HPH 
Valor sociedades patrocinadoras 
Becados, residentes, otros profesionales de la salud no médicos 
Estudiantes de medicina y de otras profesionales de la salud 

VALORES

PATROCINAN

MODALIDAD PRESENCIAL

Aula Magna
Clínica Alemana Santiago
Av. Manquehue Norte 1410, 1° piso
Vitacura, Santiago

COORDINADORA

Verónica Gil
vgil@alemana.cll

II Jornada Vanguardia 
en Cuidados Paliativos

Departamento de Desarrollo
Académico e Investigación Facultad de Medicina

Clínica Alemana - Universidad del Desarrollo

Educación
Continua

Unidad de

Dr. Javier Quilodrán
Paliativista
Jefe Unidad Cuidados Paliativos
Departamento Oncología
Clínica Alemana Santiago

INVITADA INTERNACIONAL

Dra. Paula Prieto
Magister en Bioética
Jefe y Fundadora del Servicio 
de Humanismo y Bioética
Fundación Santa Fé de Bogotá
Bogotá, Colombia

 $50.000
$25.000
$30.000
$15.000

$40.000
$20.000
$24.000
$12.000

$Sin Costo

HASTA  30 DE MARZO DESDE 01 DE ABRIL

INVITAN




