



II Jornada Vanguardia en Cuidados Paliativos



DIRECTOR

Dr. Javier Quilodrán

Paliativista Jefe Unidad Cuidados Paliativos Departamento Oncología Clínica Alemana Santiago

INVITADA INTERNACIONAL

Dra. Paula Prieto

Magister en Bioética Jefe y Fundadora del Servicio de Humanismo y Bioética Fundación Santa Fé de Bogotá Bogotá, Colombia

FECHA



08 de mayo de 2025

MODALIDAD PRESENCIAL



Aula Magna Clínica Alemana Santiago Av. Manquehue Norte 1410, 1º piso Vitacura, Santiago

ORGANIZAN

Departamento de Oncología Unidad de Cuidados Paliatvos Dep. de Desarrollo Académico e Investigación Clínica Alemana Santiago

PATROCINAN









INVITAN









COORDINADORA

Verónica Gil vgil@alemana.cll

VALORES	HASTA 30 DE MARZO	DESDE 01 DE ABRIL
Valor general	\$40.000	\$50.000
Valor staff CAS- CAT- CAV - UDD - HPH	\$20.000	\$25.000
Valor sociedades patrocinadoras	\$24.000	\$30.000
Becados, residentes, otros profesionales de la salud no médicos	\$12.000	\$15.000
Estudiantes de medicina y de otras profesionales de la salud	\$Sin Costo	

